
1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа  

город Воронеж от 19.10.2017 № 578 
 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным  

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации», постановлением Правительства 

Воронежской области от 31.12.2015 № 1060 «Об утверждении 

государственной программы Воронежской области «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения 

Воронежской области», в связи с произошедшими изменениями  

в структуре администрации городского округа город Воронеж 

администрация городского округа город Воронеж  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа 

город Воронеж от 19.10.2017 № 578 «О реализации муниципальной 

программы городского округа город Воронеж «Формирование 

современной городской среды на территории городского округа  

город Воронеж» следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции: 

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя главы администрации  

по городскому хозяйству.». 

1.2. Подпункт 1.2.2 пункта 1.2 раздела I «Общие положения» 

Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 ГОРОД ВОРОНЕЖ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от_07 июля 2025 г._№_1053_ 

г. Воронеж 
 

 



2 

 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории в основное 

мероприятие 1 «Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов» муниципальной программы городского 

округа город Воронеж «Формирование современной городской среды 

на территории городского округа город Воронеж» дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«- устройство площадок для выгула собак, оборудование зоны 

выгула собак.». 

1.3. В составе муниципальной общественной комиссии  

по обеспечению реализации муниципальной программы городского 

округа город Воронеж «Формирование современной городской среды 

на территории городского округа город Воронеж» (далее – Состав 

комиссии) слова «Рыженин Алексей Иванович – исполняющий 

обязанности первого заместителя главы администрации  

по городскому хозяйству, председатель комиссии» заменить словами 

«Рыженин Алексей Иванович – первый заместитель главы 

администрации по городскому хозяйству, председатель комиссии». 

1.4. Вывести из Состава комиссии:  

- Галкина Игоря Николаевича, заместителя руководителя 

управы Центрального района городского округа город Воронеж  

по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству, члена 

комиссии; 

- Молоканова Ивана Валерьевича, первого заместителя 

руководителя управы Ленинского района городского округа  

город Воронеж по жилищно-коммунальному хозяйству  

и благоустройству, члена комиссии; 

- Слесарева Андрея Николаевича, первого заместителя 

руководителя управы Железнодорожного района городского округа 

город Воронеж по жилищно-коммунальному хозяйству и экономике, 

члена комиссии. 

1.5. Ввести в Состав комиссии: 



3 

 

- Демьянова Игоря Николаевича, исполняющего обязанности 

первого заместителя руководителя управы Железнодорожного района 

городского округа город Воронеж по жилищно-коммунальному 

хозяйству и экономике, члена комиссии; 

- Разуваева Александра Владимировича, заместителя 

руководителя управы Центрального района городского округа  

город Воронеж по жилищно-коммунальному хозяйству  

и благоустройству, члена комиссии; 

- Ревина Алексея Викторовича, первого заместителя 

руководителя управы Ленинского района городского округа  

город Воронеж по жилищно-коммунальному хозяйству  

и благоустройству, члена комиссии. 

2. Настоящее постановление вступает в силу в день его 

опубликования в сетевом издании «Берег-Воронеж» (www.beregvrn.ru). 

 

 

 

           Глава 
городского округа 
   город Воронеж 

 
 

С.А. Петрин 
 


